
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore 5 - Sviluppo del Territorio e Attivita Produttive 

 Servizio 3 - Attività produttive

DETERMINAZIONE

N. 2690 del 25/10/2023

N. Sett. 585 /DS5 del 25/10/2023

OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DI VIALE SARDEGNA – VIA 
CORSICA PER IL GIORNO 01 NOVEMBRE 2023, IN CONCOMITANZA DELLA FESTIVITÀ 
DI OGNISSANTI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

PREMESSO che il vigente Piano Comunale per le attività di commercio su aree pubbliche, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 20 del 3 ottobre 2007, prevede all’art. 28 comma 4 che: “Nelle giornate festive i 
mercati, compatibilmente con le vigenti disposizioni di legge, saranno disciplinati con apposito 
provvedimento del Dirigente responsabile, sentite le Associazioni di categoria.”.

VISTA l’istanza, inoltrata da A.N.A. (Associazione Nazionale Ambulanti) per conto dei propri associati 
operanti del mercatino di viale Sardegna-via Corsica ed acquisita da questo ufficio con nota prot. n. 
0105644 del 23.10.2023, con la quale viene richiesto di sospendere l’evento mercatale per il giorno 01 
novembre;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, accogliere la richiesta effettuata da ANA e pertanto di sospendere 
il mercato settimanale di viale Sardegna – via Corsica nella giornata festiva del 01 novembre 2023;

VISTI:

 Il D.Lgs. n.267/2000 – TUEL - e ss.mm.ii.;

 il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 114 e ss.mm.ii.;



 il Dlgs. n. 59 del 26 marzo 2010 e ss.mm.ii.;

 la L.R. 18 maggio 2006 n.5 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Piano Comunale per le attività di commercio su aree pubbliche, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 20 del 3 ottobre 2007;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, e, più 
specificatamente, in virtù del decreto sindacale n. 40 del 31/07/2023 che ha assegnato al sottoscritto la 
direzione del settore 5 - Servizio Attività Produttive - Ufficio Mercati;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del d.lgs. n.267/2000, T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL);

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in parte narrativa, da intendersi qui per integralmente trascritte e riportate,

1. Di accogliere la richiesta effettuata da ANA e pertanto sospendere il mercato settimanale di viale 
Sardegna – via Corsica nella giornata festiva del 01 novembre 2023;

2. di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Alghero e all'Albo Pretorio ai fini della generale 
conoscenza;

3. di inviare il presente atto, per quanto di competenza a:

a. Comando di Polizia Locale;

b. Servizio Gestione Rifiuti – Igiene Ambientale;

c. Secal Spa.

Il Dirigente

BALZANO GIOVANNI LUCA / InfoCamere 
S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi

https://alghero.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio

